Diário Oficial Eletrônico  n. 10.401 5 de fevereiro de 2021 Página 45

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 020/2021

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso
VII;

Considerando o requerimento de desistência de vaga recebido, resolve tornar público no ANEXO I, a
revogação da matrícula no Curso de Formação Policial, para a função de Escrivão de Polícia Judiciária, do Quadro
de Pessoal da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública – SAD/SEJUSP/APJ/PCMS/2017, conforme:

Campo Grande/MS, 04 de fevereiro de 2021.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 020/2021
(Revogação da matrícula)

INSC. NOME FUNÇÃO
211778 MARCOS VINICIUS NUNES PINTO Escrivão de Polícia Judiciária

Campo Grande/MS, 04 de fevereiro de 2021.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

EDITAL Nº 011/2021/RP/DEPPE/PROE-UEMS.

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DO PROCESSO SELETIVO DE PRECEPTORES BOLSISTAS E VOLUN-
TÁRIOS PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – RP 2020/UEMS – Unidade de Nova An-

dradina
A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, por meio da Coordenação Institucional
do Programa de Residência Pedagógica (RP), no uso de suas atribuições, torna pública o Edital de Convocação
para Entrevista do Processo de Seleção de professores(as) interessados (as) na composição de vagas
de Preceptores bolsistas e voluntários do Programa de Residência Pedagógica – Unidade de Nova
Andradina, conforme previsto no edital nº 003/2021/RP/DEPPE/PROE-UEMS, de 21 de janeiro de 2021.

1.	 Convocamos os candidatos abaixo relacionados para entrevista do processo de seleção de professores
interessados na composição de vagas de preceptores bolsistas e voluntários do Programa de Residência Pedagó-
gica, conforme previsto no item 12.2 do Edital nº 003/2021/RP/DEPPE/PROE-UEMS, de 21 de janeiro de 2021 e
demais retificações.
2.	 A entrevista versará sobre a formação acadêmica, experiência profissional, adequação aos requisitos
previstos em edital e outros aspectos que o entrevistador julgar necessários para avaliar o perfil do preceptor em
relação ao subprojeto que será desenvolvido no Programa de Residência Pedagógica.
3.	 Conforme previsto nos itens 12.2.2 e 12.2.3 do Edital nº 003/2021, os candidatos receberão o link da
sala e/ou informações sobre o contato para a entrevista no e-mail e/ou no telefone informado no formulário de
inscrição em até 30 minutos do horário previsto para a entrevista. No dia e horário informados no presente edi-
tal os candidatos deverão estar disponíveis para ingressar nas salas virtuais ou receber a chamada de vídeo do
entrevistador, sob pena de desclassificação do processo de seleção. Caberá ao candidato providenciar os meios
necessários para acesso às salas virtuais e/ou receber a chamada de vídeo do entrevistador.

Unidade Curso Área do
Subprojeto Escola Candidato(a) Data da

Entrevista Horário
Responsável
pela
Entrevista

Nova
Andradina Matemática Matemática

EE
Fátima
Gaiotto
Sampaio

Vitor de Souza Lichoti 04/02/2021 14:00 H
Sonner Arfux
de Figueiredo

Valgleice de Souza Ravaze 04/02/2021 14:30 H

Dourados-MS, 03 de fevereiro de 2021.

Profa. Dra. Maria José de Jesus Alves Cordeiro
Pró-Reitora de Ensino - UEMS